

## Temponizer A/S

Østergade 7, 2., 8500 Grenaa

CVR-nr. 33 87 54 01

### Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. januar 2024

Dirigent:

.....  
Claus Alexander Rasmussen

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Temponizer A/S
Adresse, postnr. by	Østergade 7, 2., 8500 Grenaa
CVR-nr.	33 87 54 01
Stiftet	22. august 2011
Hjemstedskommune	Norddjurs
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Berit Braut, formand Claus Martin Nielsen Karina Wellendorph Claus Alexander Rasmussen
Direktion	Claus Alexander Rasmussen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

### Beretning

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og kommercialisere software til vikarbureauer samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 7.134.982 kr. mod et overskud på 9.214.721 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 21.265.813 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Resultatopgørelse**

Note	kr.	2023	2022
	<b>Bruttofortjeneste</b>	24.800.274	24.192.290
3	Personaleomkostninger	-14.263.980	-12.090.530
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.857.796	-237.503
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	8.678.498	11.864.257
4	Finansielle indtægter	504.502	22.042
	Finansielle omkostninger	-34.236	-70.326
	<b>Resultat før skat</b>	9.148.764	11.815.973
5	Skat af årets resultat	-2.013.782	-2.601.252
	<b>Årets resultat</b>	<u>7.134.982</u>	<u>9.214.721</u>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	7.134.982	9.214.721
		<u>7.134.982</u>	<u>9.214.721</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	0
	Goodwill	1.350.000	0
		<u>1.350.000</u>	<u>0</u>
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	361.443
	Indretning af lejede lokaler	101.099	155.411
		<u>101.099</u>	<u>516.854</u>
8	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	75.000	75.000
		<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.526.099</u>	<u>591.854</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.373.324	3.713.042
9	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	23.822.750	13.278.347
	Udsbudte skatteaktiver	277.100	0
	Andre tilgodehavender	0	3.796
	Periodeafgrænsningsposter	148.005	311.129
		<u>27.621.179</u>	<u>17.306.314</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	0	3.046.154
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>27.621.179</u>	<u>20.352.468</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>29.147.278</u>	<u>20.944.322</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
10	Aktiekapital	400.000	400.000
	Overført resultat	20.865.813	13.730.831
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>21.265.813</b>	<b>14.130.831</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	0	14.300
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>14.300</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
11	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	679.930	697.516
		<b>679.930</b>	<b>697.516</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	49.498	0
	Gæld til banker	245.666	52.391
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	418.878	394.033
	Skyldig samskatningsbidrag	2.305.182	2.617.752
	Anden gæld	4.128.311	3.012.499
	Periodeafgrænsningsposter	54.000	25.000
		<b>7.201.535</b>	<b>6.101.675</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.881.465</b>	<b>6.799.191</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>29.147.278</b>	<b>20.944.322</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	400.000	4.516.110	4.916.110
Overført via resultatdisponering	0	9.214.721	9.214.721
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	<b>400.000</b>	<b>13.730.831</b>	<b>14.130.831</b>
Overført via resultatdisponering	0	7.134.982	7.134.982
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>400.000</b>	<b>20.865.813</b>	<b>21.265.813</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Temponizer A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Eksterne virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i koncernregnskabet frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede virksomheder. Ophørte aktiviteter præsenteres særskilt, jf. nedenfor.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Ved køb af nye virksomheder, hvor koncernen opnår bestemmende indflydelse over den købte virksomhed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkøbte virksomheders identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Identificerbare immaterielle aktiver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem på den ene side købsvederlaget, værdien af minoritetsinteresser i den overtagne virksomhed og dagsværdien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele, og på den anden side dagsværdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineært i resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid.

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet.

Ved overtagelsen henføres goodwill til de pengestrømsfrembringende enheder, der efterfølgende danner grundlag for nedskrivningstest. Goodwill og dagsværdireguleringer i forbindelse med overtagelse af en udenlandsk enhed med en anden funktionel valuta end koncernens præsentationsvaluta behandles som aktiver og forpligtelser tilhørende den udenlandske enhed og omregnes ved første indregning til den udenlandske enheds funktionelle valuta med transaktionsdagens valutakurs.

Købsvederlaget for en virksomhed består af dagsværdien af det aftalte vederlag i form af overdragne aktiver, påtagne forpligtelser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis en del af købsvederlaget er betinget af fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, indregnes denne del af købsvederlaget til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Efterfølgende reguleringer af betingede købsvederlag indregnes i resultatopgørelsen.

Omkostninger, afholdt i forbindelse med virksomhedskøb, indregnes i resultatopgørelsen i afholdelsesåret.

Hvis der på overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller måling af overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser eller fastlæggelsen af købsvederlaget, sker første indregning på baggrund af foreløbigt opgjorte værdier. Hvis det efterfølgende viser sig, at identifikation eller måling af købsvederlaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser ikke var korrekt ved første indregning, reguleres opgørelsen med tilbagevirkende kraft, herunder goodwill, indtil 12 måneder efter overtagelsen, og sammenligningstal tilpasses. Herefter indregnes eventuelle korrektioner som fejl.

Ved afhændelse af tilknyttede virksomheder, hvor den bestemmende indflydelse tabes, opgøres fortjeneste eller tab som forskellen mellem salgssummen med fradrag af salgsomkostninger på den ene side og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på den anden side.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

##### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, direkte omkostninger, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Direkte omkostninger

Vareforbrug/direkte omkostninger omfatter de tjenesteydelser mv., som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder udviklingsomkostninger samt omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er mellem 0 og 3 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i den periode hvorved de erhvervede aktiviteter forventes at tilføre virksomheden økonomisk værdi.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3 år
Goodwill	3 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er mellem 0 og 3 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i den periode hvorved de erhvervede aktiviteter forventes at tilføre virksomheden økonomisk værdi.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Deposita, finansielle anlægsaktiver

Huslejedeposita er indregnet i balancen til nominel værdi, da lokaler vedvarende vedligeholdes, således at der ikke skønnes nævneværdige tab forbundet med eventuel fraflytning.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general-forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

#### 2 Særlige poster

Særlige poster for året omfatter nedskrivning af erhvervede immaterielle aktiver erhvervet som led i virksomhedssammenslutning. Den samlede nedskrivning herfra udgør 900 t.kr. og er indregnet under af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

kr.	2023	2022
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	13.619.348	11.565.575
Pensioner	465.429	360.618
Andre omkostninger til social sikring	179.203	164.337
	<u>14.263.980</u>	<u>12.090.530</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>22</u>	<u>19</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	499.562	18.718
Andre finansielle indtægter	4.940	3.324
	<u>504.502</u>	<u>22.042</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.305.182	2.617.752
Årets regulering af udskudt skat	-291.400	-16.500
	<u>2.013.782</u>	<u>2.601.252</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Tilgange	1.200.000	1.800.000	3.000.000
Kostpris 31. december 2023	1.200.000	1.800.000	3.000.000
Nedskrivninger	900.000	0	900.000
Afskrivninger	300.000	450.000	750.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	1.200.000	450.000	1.650.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>1.350.000</b>	<b>1.350.000</b>
Afskrives over	3 år	3 år	

Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter erhvervede IP-adresser, kundekontrakter mv. erhvervet i forbindelse med en virksomhedssammenslutning med en regnskabsmæssig værdi på 0 kr.

#### 7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	1.118.363	271.556	1.389.919
Afgange	-431.218	0	-431.218
Kostpris 31. december 2023	687.145	271.556	958.701
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	756.920	116.145	873.065
Afskrivninger	153.485	54.312	207.797
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-223.260	0	-223.260
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	687.145	170.457	857.602
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>101.099</b>	<b>101.099</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita, finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023	75.000
Kostpris 31. december 2023	75.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>75.000</b>

#### 9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Virksomheden har indgået aftale om cash pool-ordning med Danske Bank, hvor Visma Treasury A/S er kontoindehaver og Temponizer A/S er underkontoindehaver sammen med virksomhedens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver Temponizer A/S retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør Temponizer A/S' mellemværende med Danske Bank.

Temponizer A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2023 et indestående på 23.823 t.kr. (pr. 31. december 2022: indestående på 13.278 t.kr.).

kr.	2023	2022
<b>10 Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Anparter, 400.000 stk. a nom. 1,00 kr.	400.000	400.000
	400.000	400.000

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Saldo primo	400.000	400.000	400.000	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	275.000	0
	400.000	400.000	400.000	400.000	125.000

#### 11 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	729.428	49.498	679.930	679.930
	729.428	49.498	679.930	679.930

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Visma Danmark Holding A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2023	2022
Leje- og leasingforpligtelser	646.982	710.036

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 589 t.kr. med en opsigelsesperiode på 3-15 måneder. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler i alt 58 t.kr. med en restløbetid på 10 måneder.

#### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for Sparekassen Kronjylland er der afgivet fordringspant på 300 t.kr. Fordringernes regnskabsmæssige værdi udgør 3.072 t.kr.

Selskabet indgår sammen med de øvrige selskaber i koncernen, der har engagement hos Danske Bank, i en cash-pool. Selskabet har ikke stillet sikkerhed overfor banken.

#### 14 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Visma AS	Oslo, Norge	<a href="http://www.visma.com/investors/financial-reports/">www.visma.com/investors/financial-reports/</a>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Claus Alexander Rasmussen

### Direktion

På vegne af: Temponizer AS

Serienummer: 6cf54c0c-2950-458d-8eac-2b530016dff5

IP: 5.186.xxx.xxx

2024-01-19 11:09:38 UTC



## Claus Alexander Rasmussen

### Dirigent

På vegne af: Temponizer AS

Serienummer: 6cf54c0c-2950-458d-8eac-2b530016dff5

IP: 5.186.xxx.xxx

2024-01-19 11:09:38 UTC



## Claus Alexander Rasmussen

### Bestyrelse

På vegne af: Temponizer AS

Serienummer: 6cf54c0c-2950-458d-8eac-2b530016dff5

IP: 5.186.xxx.xxx

2024-01-19 11:09:38 UTC



## Claus Martin Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: Temponizer AS

Serienummer: 4491df87-31be-40b9-98b2-0b96806ffb97

IP: 85.184.xxx.xxx

2024-01-19 13:39:06 UTC



## Karina Wellendorph

### Bestyrelse

På vegne af: Temponizer AS

Serienummer: c0950e89-7780-4ce9-8c0f-d09cb1e277b6

IP: 2.104.xxx.xxx

2024-01-21 13:59:32 UTC



## Berit Braut

### Bestyrelse

På vegne af: Temponizer AS

Serienummer: UN:NO-9578-5995-4-100293

IP: 195.139.xxx.xxx

2024-01-22 11:41:24 UTC



Penneo dokumentnøgle: Z76XU-YA78I-S2336-SP15Q-6EW8Z-1DU6W

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Peter Ulrik Faurschou

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4a896e38-9731-42bd-abad-34eec4d34b82

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-01-22 15:12:38 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**